
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 84 del 11/06/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO SERVIZI SOCIALI 3 giugno
2009, n. 334
 
Atto dirigenziale n. 912 del 28/11/2008 - Progetti relativi alla Connettività Sociale. Modifiche ed
integrazioni.
 
 
 
 Il giorno 3giugno 2009, in Bari, nella sede del Servizio Sistema Integrato Servizi Sociali dell’Area
POLITICHE PER LA PROMOZIONE DELLA SALUTE DELLE PERSONE E DELLE PARI
OPPORTUNITÀ
 
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
D.SSA ANTONELLA BISCEGLIA
 
- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4 - 2° comma;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28.07.1998, n. 3261;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 1419 del 30/9/2006 di nomina della Dirigente del
Settore Sistema Integrato Servizi Sociali, di cui alla deliberazione di Giunta regionale n. 1236 del
30/8/2005 e successive modifiche ed integrazioni;
 
- richiamato il proprio atto del 04/04/2008 n. 232 ad oggetto: “Atto dirigenziale n. 001 del 12/08/1998
avente ad oggetto: “L.R. 04/02/1997, n. 7 art. 6 - Istituzione albo regionale per la pubblicazione dei
provvedimenti dirigenziali”. Modifica e integrazione.”;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 352 dell’11/03/2008 avente ad oggetto:
“Deliberazione di Giunta regionale n. 2270/2007.”Progetto Sax-B Sistemi avanzati per la Connettività
sociale”. Approvazione Avviso Pubblico per il finanziamento di progetti per la connettività sociale”, di
approvazione dell’Avviso pubblico per la realizzazione di Centri innovativi, attraverso il coinvolgimento
dell’associazionismo, per l’uso degli strumenti informatici e delle tecnologie assistive in favore delle
persone diversamente abili e per i loro nuclei familiari;
 
- richiamata la determinazione dirigenziale n. 912 del 28 novembre 2008 con la quale, sono state

1



approvate le graduatorie “Connettività Sociale 1” (Allegato 1) e - Allegato 2 - “Connettività Sociale 2”
(Allegato 2) e l’Elenco dei non ammessi (Allegato 3) di cui al predetto Avviso Pubblico;
 
- viste le istanze presentante dall’Associazione A.R.P.U.H. di Locorotondo e dalla Cooperativa Sociale
AGAPE di San Severo di ammissione alla valutazione di merito dei progetti presentati;
 
- rilevato che dal suddetto “Elenco dei non ammessi”, sono presenti al n. 6 l’Associazione A.R.P.U.H. e
al n. 23 la Cooperativa Sociale AGAPE esclusi dalla valutazione di merito rispettivamente per le
seguenti motivazioni: plico “pervenuto con modalità diversa da quella prevista dall’art. 13 dell’Avviso” e
per la mancata certificazione di “iscrizione di cui ai registri, previsto dall’art. 12 dell’Avviso”;
 
- preso atto che con nota del 17/02/2009 l’Associazione A.R.P.U.H. ha prodotto la ricevuta di spedizione
del plico avvenuta a mezzo corriere autorizzato, così come previsto all’art.13 dell’Avviso e che con nota
prot. n.01/AGA709 del 23 gennaio 2009 la Cooperativa Sociale AGAPE ha documentato l’iscrizione
della cooperativa di che trattasi, all’Albo regionale delle cooperative sociali, giusta determinazione
dirigenziale n.142 dell’11/07/2005 così come previsto all’art. 12 dell’Avviso;
 
- preso atto dell’esito dell’istruttoria amministrativa concernente la verifica dei requisiti per l’ammissibilità
dei progetti candidati al finanziamento, svolta a seguito delle istanze di ammissione alla valutazione di
merito inoltrata dai due citati enti, in seguito alla quale è stato accertato che le motivazione di esclusione
non sussistono;
- preso atto della ricostituzione del Gruppo tecnico di Valutazione (GTV) per l’esamina e la valutazione
di merito delle proposte progettuali: “Il computer è mio amico” della Associazione A.R.P.U.H. di
Locorotondo e “Sorrisi in rete” della Società Cooperativa Sociale AGAPE di San Severo;
 
- dato atto che a seguito della valutazione di merito, così come previsto dall’Avviso, effettuata dal
Gruppo tecnico di Valutazione i progetti sono da ritenersi ammissibili;
 
- ritenuto di dover:
• rimuovere dall’Elenco dei non ammessi - Allegato 3 dell’atto dirigenziale n. 912 del 28 novembre 2008
- dal n. 6 l’Associazione A.R.P.U.H. e dal n. 23 la Cooperativa Sociale AGAPE, così come riportato
nell’Allegato A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
• integrare la Graduatoria “Connettività Sociale 1” (Allegato 1) , sulla base di punteggi assegnati a
ciascun dei progetti, collocandoli, alla pagina 7 di 7, al n. 70 il progetto “Sorrisi in rete” della Società
Cooperativa Sociale AGAPE e al n. 71 il progetto “Il computer è mio amico” della Associazione
A.R.P.U.H., e di conseguenza rinumerare i progetti a partire dal numero 72, così come riportato
nell’Allegato B parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
 
 
DETERMINA
 
- di integrare, per i motivi indicati in premessa , la graduatoria “Connettività Sociale 1” di cui all’atto
dirigenziale n. 912 del 28 novembre 2008, con i progetti: “Il computer è mio amico” della Associazione
A.R.P.U.H. di Locorotondo e “Sorrisi in rete” della Società Cooperativa Sociale AGAPE di San Severo;
 
- di modificare, sulla base di punteggi assegnati a ciascun dei predetti progetti, la pag. 7 di 7 della
predetta graduatoria “Connettività Sociale 1”, inserendo al n. 70 il progetto “Sorrisi in rete” della Società
Cooperativa Sociale AGAPE di San Severo e al n. 71 il progetto “Il computer è mio amico” della
Associazione A.R.P.U.H. di Locorotondo e, di conseguenza, rinumerare i progetti a partire dal numero

2



72;
 
- di rettificare l’Elenco dei non ammessi, allegato all’atto dirigenziale n. 912 del 28 novembre 2008,
rimuovendo dal citato Elenco i progetti dell’Associazione A.R.P.U.H. e della Società Cooperativa Sociale
AGAPE così come riportato nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e relativo allegato, sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia (B.U.R.P.)
 
 Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all’Ufficio Politica per le Persone e le
famiglie.
 Il presente provvedimento, composto di n. 4 pagine oltre agli allegati di n. 3 pagine, redatto in unico
esemplare, è esecutivo.
 
La Dirigente
Servizio Sistema Integrato Servizi Sociali
D.ssa Antonella Bisceglia

3


